
r
CHB - LEDEČ N/S 
Katastrální území: Ledeč nad Sázavou 
Parcelní číslo: 413, 2099/5, 2072/14 
Výměra: 920 m2

Seznam rostlin

MÍRA PODPORY CO BY POTŘEBOVALI MÍT CO DOKÁŽOU DĚLAT

NÍZKÁ MÍT MOŽNOST SE O ZAHRADU PŘIMĚŘENĚ STARAT, 
MÍT Z Ní UŽITEK, POSEZENÍ, OHNIŠTĚ

PĚSTOVAT OVOCE, ZELENINU, SKLENÍK, 
KOMPOST, SEKÁNÍ TRÁVY,

POZNÁMKA

Hlavním záměrem při tvorbě plánu zahrady DOZP Ledeč nad Sázavou je vytvoření bezpečného, intimního a funkčního prostředí zahrady u domu.
Důležitým kritériem pro tvorbu zahrady je dodržení požadavku na vytvoření užitkové zahrady se záhony, místem pro altán, skleník a záhony a s výsadbou ovocných keřů 
a okrasných a léčivých bylin.

Keřové výsadby zajistí bezpečnost malých prudkých svahů podél terasy a u chodníků. Velmi důležité je osazení komplikovaně udržovatelných prudkých 
svař|íi*zapojenou výsadbou keřů v partiích podél chodníků u domu.

Vyvýšené záhony na terase, sušák, kompostéry, konstrukce na maliny a ohniště není zahrnuto do rozpočtu.
Záhony pro pěstování rostlin (=místo pro záhony) jsou doporučeny zhotovit vyvýšené - dochází k menšímu zaplevelování a lépe se obhospodařují.
Konstrukce pro vyvýšené záhony také není zahrnuta do rozpočtu.

Zde nebudou vysazeny žádné vyšší keře. Požadavek sousedů je volný přístup ke stavbě 
- možnost oprav..

Pro maliny je potřeba vytvořit záhon s oporou pro rostliny a s kořenovou bariérou hlubokou cca 50cm a oporou

KOŘENOVÁ BARIERA 
- např. silnější plast

VYVYSENE ZÁHONY
Pro lepší obslužnost jsou plánovány vyvýšené záhony.
Jejich hloubka a šíře bude zvolena tak, aby se pohodlně dosáhlo na pěstované plodiny.
V plánu je zanesena velikost 2,5 x 0,8 m. Tuto velikost není nutné dodržet.
Počet záhonů může být navýšen.
Druhy vrstev zeminy a jiných pěstebních komponentů jsou blíže popsány v Průvodní zprávě. 
Konstrukce pro vyvýšené záhony není zanesena do rozpočtu.

KONSTRUKCE PRO STOLNl VlNO A PNOUCÍ DŘEVINY 
Stolní víno je doporučeno umístit na konstrukci, která bude vybudována 
ve spolupráci s Domovem Háj, stejně jako jiné konstrukce. Konstrukcemi! že 
být ukotvena v zatloukacích hrotech/patkách, zavětrována ke zdi.
Rozměr konstrukce je doporučen š 2,5 m x v 3,5 m - 3 ks -středové sloupkyN 

jmohou být společné, výška konstrukce je uvedena orientačně - bude se řídit 
Džnostmi..

Konstrukce bude od linie zdi vzdálena cca 1 m tak, aby do prostoru za konstrukcí 
m o h lo ^ je t  kolečko a vzniknul tam prostor pro uskladnění dalšího zahradního 
náčiní.

Lü • v 1

Číslo Vědecký název rostliny Národní název rostliny Nové
Jehličnaté stromy

1 Picea omorika smrk omorika 2 ks
2 Thuja occidentalis 'Smaragd' zerav západní 9 ks

Listnaté stromy
3 Acer rubrum 'October Glory' javor červený 1 ks
4 Aronia melanocarpa 'Nero' temnoplodec černoplodý - na kmeni 4 ks
5 Prunus domestica švestka domácí pravá - ovocný strom 1 ks
6 Prunus italica renkloda - ovocný strom 1 ks
7 Prunus sargentii 'Accolade' třešeň 'Accolade' 1 ks

Listnaté keře
8 Amelanchier laevis muchovník hladký , v 250-300 1 ks
9 Amelanchier lamarckii muchovník Lamarckův 1 ks

10 Buddleia davidii komule Davidova - nižší, do 1,5 m, modrá 1 ks
11 Buddleia davidii komule Davidova - nižší, do 1,5 m, bílá 1 ks
12 Buddleia davidii komule Davidova - nižší, do 1,5 m, fialová 3 ks
13 Buxus sempervirens zimostráz obecný 7 ks
14 Cotoneaster microphyllus 'Cochleatus' skalník drobnolistý-stálezel. 64 ks
15 Deutzia x elegantissima trojpuk překrásný 2 ks
16 Forsythia x intermedia zlatice prostřední 1 ks
17 Forsythia x intermedia'Maluch' zlatice prostřední 'Maluch' 3 ks
18 Hibiscus syriacus ibyšek syrský - bílý s okem 1 ks
19 Hibiscus syriacus ibyšek syrský - modrý 1 ks
20 Hydrangea macrophylla hortenzie velkolistá - v sortách 8 ks
21 Lonicera kamtschatica zimolez kamčatský - kamč.borůvka,ov.keř 3 ks
22 Philadelphus x virginalis pustoryl panenský 2 ks
23 Potentilla fruticosa např. 'Goldstar','Goldfing mochna křovitá- žlutá, v 60 cm 52 ks
24 Ribes 1 rybíz (červenoplodé odrůdy) 3 ks
25 Ribes 2 rybíz (běloplodé odrůdy) 1 ks
26 Ribes 3 rybíz (černoplodé odrůdy) 1 ks
27 Rubus idaeus maliník obecný 7 ks
28 Spiraea x arguta tavolník význačný 1 ks
29 Spiraea japónica 'Golden Princess’ tavolník japonský 'Golden Princess' 12 ks
30 Spiraea japónica 'Shirobana' tavolník japonský 71 ks
31 Syringa meyeri 'Palibin' šeřík Meyerův 'Palibin' 4 ks
32 Vaccinium corymbosum borůvka chocholičnatá (kanadská) 3 ks
33 Vaccinium vitis-idaea L. brusnice brusinka 22 ks
34 Viburnum farreri kalina vonná 1 ks

Popínavé rostliny
35 Campsis radicans 'Flamenco' křivouš kořeňující - červený kv. 2 ks
36 Hederá helix břečťan popínavý 6 ks
37 Hederá helix 'Goldheart' břečťan popínavý 5 ks
38 Vitis vinifera réva vinná - stolní odr. 4 ks

Trvalky a trávy
39 Achillea např. 'Schwellenburg' řebříček - žlutý, cca 60-70cm 6 ks
40 Bergenia cordifolia bergénie srdčitá 37 ks
41 Echinacea purpurea,napr'Ruby Giant','Ama třapatka nachová,purp.červ.,v 50-60cm 5 ks
42 Fragaria měsíční jahoda (Rujana, Temptation) 25 ks
43 Hosta bohyška - v sortách/barvách, vysaz. po cca 8 ks
44 Hyssopus officinalis yzop lékařský 5 ks
45 Lavandula angustifolia např. 'Rosea' levandule lékařská - růžová 19 ks
46 Lavandula angustifolia 'Blue Scent' levandule úzkolistá 'Blue Scenť-nižší kompa 34 ks

Vysoká okrasná dřevina - např. třešeň může být do budoucna doplněna 
pohodlnou lavičkou.

2/9 stříhaný živý plot

Číslo Vědecký název rostliny 
Trvalky a trávy

47 Lavandula angustifolia ’Hidcote"
48 Leucanthemum maximum
49 Melissa officinalis
50 Mentha piperita
51 Mentha piperita napr'Chocolate'
52 Nepeta x faassenii 'Senior'
53 Origanum vulgare
54 Phlox paniculata ('Europa','Kirmesländler')
55 Phlox sub., Dianthus delt., Cerastium tomen
56 Rudbeckia fulgida 'Goldsturm'
57 Salvia nemorosa např.'Caradonna','Ostfriesl
58 Santolina chamaecyparissus
59 Satureja montana
60 Thymus

Národní název rostliny Nové

levandule úzkolistá 'Hidcote" kompaktní 33 ks
kopretina cca 70 cm 14 ks
meduňka lékařská 5 ks
máta peprná - v sortách 3 ks
máta peprná 'Chocolate' 5 ks
šanta modrá 'Senior' (v 20, modrfi.) 24 ks
dobromysl obecná 6 ks
plaménka latnatá - bílá (s růž. středem) 5 ks
plaménka šídl.,hvozdík krop.,rožec plst.-sm 21 ks
třapatka 'Goldsturm' 6 ks
šalvěj hajní, tm.ston.,tm.modrof.v.50-60cm 5 ks
svatolina 6 ks
saturejka horská 5 ks
mateřídouška - v sortách 6 ks

ALTÁN - aby mohl být postaven na hranici pozemku, musí proběhnout územní řízení 
ve spolupráci se stavebním úřadem - musí být získán souhlas souseda, plán, obrázek 
a rozměry altánu = malý projekt, který bývá na stránkách výrobce altánu..
Na vedlejším pozemku jsou stavby na hranici - to je předpoklad rychlého a kladného 
vyřízení územního řízení.

KOLEM ALTÁNU BY MĚLY BÝT VÝSADBY OKRASNÝCH DŘEVIN, ALE BEZ STAVBY JSOU 
TYTO VÝSADBY NESMYSLNÉ - rostliny proto nejsou zaneseny do seznamu rostlin.

ZALOZENI A PRIPRAVA TRVALKOVÉHO ZÁHONU PRED VÝSADBOU

• Důležité je důkladné odplevelení místa -  postřik systémovým herbicidem -  nejméně 2x
• Po odumření plevele je potřebné plochu, kde budezaložen záhon, zrýt nebo zkultivátorovat
• Při rytí je možné zapracovat do zeminy kompost (popřípadě přidat pomalu působící hnojivá -  např. 

rohovina, fosfátové sklo..). Pokud je půda těžší, je doporučeno přidat křemičitý písek.
• Záhony je potřeba urovnat a ponechat - týdny slehnout
• Optimální doba pro sázení trvalek je jaro, nebo časné léto -  rostliny dobře zakoření a lépe přečkávají zimu.
• Záhon je doporučeno zamulčovat drobným štěrkemo velikosti zhruba 0,5 -  3 cm ve vrstvě cca 5 - 7  cm. 

Štěrk velmi pozitivně působí na vodní režim a do určité míry brání prorůstání plevelů.

0(Sb
%

OHNIŠTĚ - prostor kolem ohniště je doporučeno pro jednodušší pohyb 
obyvatel domu zpevnit dlažbou v podobné barvě (tón v tónu), jako 
jsou ostatní dlažby v okolí domu či v zemitých odstínech, tak aby byl 
navozen přírodní charakter zpevněné plochy..
Průměr plochy dlažby je plánován cca 5 m, doporučena je dlažba Stone - Diton 
Ve středu plochy bude vynechán otvor pro ohniště o průměru cca 1 m.

\

elektrické vedení

vodovodní řád

zahradní vodovodní ventil

splaškové vedení, dešťová kanalizace

kanalizace

plynovod

sdělovací vedení

sdělovací vedení - nadzemní

rozvody veřejného osvětlení

veřejné osvětlení - svítidlo

o 10 m

Lokalita - zájmové území

navržený listnatý strom /keř - číslo rostliny v Seznamu rostlin 

navržený jehličnatý strom /keř - číslo rostliny v Seznamu rostlin 

stávající listnatý strom /keř 

stávající jehličnatý strom /keř

travnatá plocha□

c f
12/5

ef
66/9

78/1

107/5

65

plocha/záhon se zapojenými dřevinami - číslo rostlin v Seznamu 
rostlin/počet kusů na určeném místě

květinový záhon - číslo rostlin v Seznamu 
rostlin/počet kusů na určeném místě

výsadba cibulovin

okrasná tráva, solitérní trvalka - číslo rostlin v Seznamu 
rostlin/počet kusů na určeném místě

plocha určená pro zeleň 

I I stavba

mulč kačírkem

pěší, automobilová komunikace 

dlažba - pojezdová část 

dlažba - pochozí část 

Eza opěrná zídka 

. oplocení

< M vstup, vjezd

okrasné kameny 

| 1 | svah

i= i lavička 

^=1 schody

L

TRANSFORMACE DOMOV HÁJ II 
CHB - LEDEČ n/SProjektoval Ing. Markéta Majorová, DiS. Ke Křížům 1298 Ledeč n/S

Datum KVĚTEN 2020

Okres HAVLÍČKŮV BROD Místo LEDEČ n/S

Investor KRAJ VYSOČINA

Stavba SADOVÉ ÚPRAVY CHRÁNĚNÉHO BYDLENI - CHB 

Lokalita HABRECKÁ 378, LEDEČ NAD SÁZAVOU

OSAZOVACÍ PLÁN
Měřítko

1 : 100

Číslo přílohy

6


